

RELATÓRIO DE JULGAMENTO

A Comissão de Pregão da Câmara Municipal de Pacajus após analisar e julgar a proposta e documentação relativa ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.11.16.1-SRP, cujo objeto é Seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, água e material de consumo, destinados à Câmara Municipal de Pacajus/CE (Exclusivo ME-EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência**, vem emitir o presente relatório de julgamento, contendo a síntese dos atos realizados, fazendo-o nos seguintes termos:

LICITANTES PARTICIPANTES: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR –ME CNPJ: 03.590.562/0001-20, REPRESENTANTE: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR, CPF: 355.863.203-63 E ADP COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA ME CNPJ: 06.172.409/0002-52, REPRESENTANTE: LUIZ GUSTAVO DE CARVALHO, CPF: 464.190.983-00.

LICITANTES CREDENCIADOS: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR –ME CNPJ: 03.590.562/0001-20, REPRESENTANTE: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR, CPF: 355.863.203-63 E ADP COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA ME CNPJ: 06.172.409/0002-52, REPRESENTANTE: LUIZ GUSTAVO DE CARVALHO, CPF: 464.190.983-00.

LICITANTES CLASSIFICADOS PARA FASE DE LANCE: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR –ME CNPJ: 03.590.562/0001-20, REPRESENTANTE: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR, CPF: 355.863.203-63 com o valor global de R\$ 8.066,80 (oito mil sessenta e seis reais e oitenta centavos) E ADP COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA ME CNPJ: 06.172.409/0002-52, REPRESENTANTE: LUIZ GUSTAVO DE CARVALHO, CPF: 464.190.983-00 com o valor global de R\$ 9.509,40 (nove mil quinhentos e nove reais e quarenta centavos), **CLASSIFICADAS PARA O LOTE I.**

Composto a planilha de lance verbal, realizou-se o julgamento cujo critério é o **MENOR PREÇO POR LOTE**, sendo declarada vencedora a proposta da Licitante: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR –ME CNPJ: 03.590.562/0001-20 com o **valor global de R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).**

LICITANTE HABILITADA: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR –ME CNPJ: 03.590.562/0001-20.

LICITANTE VENCEDORA: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR –ME CNPJ: 03.590.562/0001-20.

O LICITANTE VENCEDOR APRESENTOU SUA PROPOSTA ADEQUADA NO PRAZO DETERMINADO NO EDITAL, APRESENTANDO OS SEGUINTES VALORES:

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	Açúcar refinado - obtido da cana de açúcar. Com aspecto cor,	KG	200	ITAMAIS	R\$ 2,49	R\$ 498,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
	cheiro próprios, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega.					
2.	Biscoito doce sortido. Ingredientes obrigatórios: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, fermento, amido de milho, sal, eicitina de soja. Embalagem primária: sacos plásticos atóxicos de 400g.	PCT	60	FORTALEZA	R\$ 3,99	R\$ 239,40
3.	Biscoito salgado sortido embalagem em saco plástico com no mínimo 400g com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde	PCT	60	FORTALEZA	R\$ 3,99	R\$ 239,40
4.	Margarina Vegetal - com sal, composto de no mínimo 80% de gordura e leite, 0% de gorduras trans, podendo conter vitaminas e outras substancias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, inspecionado pelo SIF, acondicionado em embalagem lacrada, embalado em pote com 500g.	UND	30	QUALY	R\$ 5,49	R\$ 164,70
5.	Café - de primeira qualidade, com selo da ABIC, isento de grãos preto-verdes ou fermentados e crus, na cor castanha claro a moderado escuro, s/amargor, torrado e moído, aroma e sabor característicos de regular a intenso, isento de gosto rizona, qualidade global mínimo aceitável maior que 3,5 pontos na escala sensorial de zero a dez, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0% e umidade ate 5%, acondicionado em embalagem a vácuo de 250g.	PCT	350	SANTA CLARA	R\$ 6,19	R\$ 2.166,50
6.	Rapadura em tablete pesando aproximadamente 20g cada - acondicionado em papel celofane, transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter	PCT	30	SÃO RAIMUNDO	R\$ 14,00	R\$ 420,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
	externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Pacote com 20 unidades					
7.	CHÁ em sachês, embalado em caixinhas com no mínimo 15 sachês, sabores diversos; mate, limão, camomila, maçã com canela, erva doce.	CAIXA	150	MARATÁ	R\$ 3,49	R\$ 523,50
8.	LEITE EM PÓ, integral, fortificado, com ferro, vitaminas A C D, embalado em latas aluminizadas com no mínimo 400g.	LATA	65	ITAMBÊ	R\$ 12,99	R\$ 844,35
9.	Mistura em pó para cappuccino, sabores: chocolate, baunilha e tradicional. Peso Líquido 200gr.	POTE	55	SANTA CLARA	R\$ 7,49	R\$ 411,95
10.	Vasilhame de água adicionada de sais minerais contendo 20 litros	UND	10	ILUMINAGUA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
11.	Recarga de Vasilhame de água adicionada de sais minerais contendo 20 litros	UND	400	ILUMINAGUA	R\$ 4,48	R\$ 1.792,00
VALOR TOTAL R\$						7.499,80

É este o relatório.

Pacajus/CE, 08 de janeiro de 2018.

COMISSÃO DE PREGÃO		
Função	Nome	Assinaturas
Pregoeira:	Paloma Araújo Gonzaga Coelho	<i>Paloma Araújo Gonzaga Coelho</i>
Equipe de apoio:	Regina Fernandes Maciel	<i>Regina Fernandes Maciel</i>
Equipe de apoio:	Quesia Bezerra Tavares	<i>Quesia Bezerra Tavares</i>